
 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Тутаевского муниципального 

района «О муниципальной программе 

Тутаевского муниципального района 

«Доступная среда» на 2016-2018 годы» 

от 17.06.2016  №  498-п 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района 

«Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Тута-

евском муниципальном районе и признании утратившими силу постановле-

ний Администрации ТМР от 07.09.2012 № 390, от 22.04.2013       № 175 и от 

16.07.2013 № 305» от 02.12.2014 № 538-п Администрация Тутаевского муни-

ципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 17.06.2016  № 498-п «О муниципальной 

программе Тутаевского муниципального района «Доступная среда» на 2016-

2018 годы» следующие  изменения: 

1.1. в разделе «1. ПАСПОРТ муниципальной программы» строку  

«Всего по муниципальной программе:  

2398,4 тыс. рублей, в том числе:  

2016 г. – 2338,4 

2017 г. – 0,00 

2018 г. –60,0» изложить в редакции: 

«Всего по муниципальной программе:  

2398,4 тыс. рублей, в том числе:  

2016 г. – 2338,4 

2017 г. – 0,00 

2018 г. – 57,631» 

1.2. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

социальным вопросам О.Н.Иванову. 

 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 31.01.2019 № 56-п 

г. Тутаев 

garantf1://12012604.1793/
garantf1://24484939.0/


3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы  Тутаевского 

муниципального района                                                             М.К.Новикова   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального района 

От 31.01.2019 №56-п 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Объемы финансирования (тыс. руб) Всего 

2016 год 2017 год 2018 год 

ФБ ОБ РБ ФБ ОБ РБ ФБ ОБ РБ 

            

Реконструкция входной группы и оборудование здания 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Колокольчик» Тутаевского 

муниципального района, 

 

 

2016 

 

 

770,0 

 

 

330,0 

 

 

57,9 

       

 

1157,9 

Павловский ДК – структурное подразделение МУ «Районный 

центр культуры и досуга»  

(Входная группа, пути движения, зона оказания услуги) 

 

 

2016 

 

 

 

 

2017 

 

 

 

 

 

130,0 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

130,0 

 

 

 

 

 

МУ КЦСОН «Милосердие» 

Приобретение специального автотранспорта для перевозки 

инвалидов-колясочников со специальным подъемным 

устройством 

 

2016 

  

1050,5 

        

1050,5 

Департамент труда и социального развития Администрации 

Тутаевского муниципального района 

Укладка тактильной плитки внутри здания по пути движения 

инвалидов к месту предоставления услуг; 

установка поручня при входе в здание; приобретение 

светодиодного табло (Бегущая строка). 

 

 

 

2018 

         

 

 

57,631 

 

 

 

57,631 

ИТОГО  770,0 1380,5 187,9      57,631 2396,031 



 

Список используемых сокращений 

 

Павловский ДК – структурное подразделение МУ «Районный центр культуры и досуга» - Павловский дворец культуры - структурное 

подразделение муниципального учреждения  «Районный центр культуры и досуга»; 

МУ КЦСОН «Милосердие» - муниципальное учреждение комплексный центр социального обслуживания населения «Милосердие». 

 
 

 


